
 
 

USNESENÍ 

č. RM 22/2021 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 08.11.2021 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1020C21/43 s Českou 
republikou - Státní pozemkový úřad, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, Husinecká 
1024/11a, IČ: 01312774. 

b) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 107, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec na Orlicí s panem 
██████████ █████████, bytem ██████████ █████████ ke dni 30.11.2021. 

c) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 107, čp. 763 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s paní ██████████ █████████, bytem ██████████ 
█████████, na dobu určitou s účinností od 01.12.2021 do 30.11.2022. 

d) dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce č. 478/2017 se společností Regionální turistické a 
informační centrum, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 
IČ: 26011531 ke dni 31.12.2021. 

e) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2022343/VB/1a, Kostelec n. O., Pelclova č. p. 279-knn se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 týkající 
se pozemků parc. č. 691 a 665 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

f) smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-2005646/VB1 Kostelec n. O. - 
náhrada TS RK_0613 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín 
IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 týkající se pozemků parc. č. 18/2, 18/3, 111/3, 
234, 237, 246/1, 247 vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

g) smlouvu o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů se společností 
ECOBAT s.r.o., se sídlem 160 00 Praha 6, Soborská 1302/8, IČ: 26725967. 

h) výsledek hodnocení nabídek na veřejná zakázku „Nájem kamerového systému pro měření 
úsekové rychlosti“. 

i) smlouvu o nájmu zařízení a o poskytování služeb na akci „Nájem kamerového systému 
pro měření úsekové rychlosti“ se společností CAMEA Technology, a.s., se sídlem 621 00 
Brno, Řečkovice, Karásek 2290/1m, IČ: 06230831. 

j) smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 21_SOP_01_4121867140 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 týkající se 
pozemků parc. č. 1273/13 v obci Lípa nad Orlicí. 

k) smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 21_SOP_01_4121867137 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 týkající se 
pozemků parc. č. 1273/1 v obci Lípa nad Orlicí. 



 

l) darovací smlouvu na finanční dar ve výši 5.000 Kč za účelem financování 15. Vánoční 
uličky s paní Gabrielou Pelovou, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 478, IČ: 
48599336. 

m) darovací smlouvu na finanční dar ve výši 5.000 Kč za účelem financování Novoročního 
ohňostroje s paní Gabrielou Pelovou, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 478, 
IČ: 48599336. 

n) darovací smlouvu na finanční dar ve výši 8.000 Kč za účelem financování 15. Vánoční 
uličky a Novoročního ohňostroje se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec 
Králové, Kukleny, Pardubická 861/75a, IČ: 25963864. 

o) smlouvu o poskytování reklamních služeb při konání 15. Vánoční uličky a Novoročního 
ohňostroje se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094, IČ: 60914076. 

p) peněžitý dar z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč pro pana Břetislava 
Štěpaře, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11, IČ: 42886881: 8. 
ročník tradiční Hubertovy jízdy. 

q) darovací smlouvu číslo FD 8/2021 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s panem Břetislavem Štěpařem, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11, IČ: 42886881. 

r) poskytnutí finančních darů z daru společnosti Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci 
„Druhé výzvy roku 2021“ 5 projektům v celkové výši 35.000 Kč.  

s) darovací smlouvu číslo DS 10/2021 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2021“ ve výši 8.300 Kč s pobočným spolkem SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Příkopy 267, IČ: 06926231. 

t) darovací smlouvu číslo DS 11/2021 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2021“ ve výši 7.200 Kč se společností PROSTOR 
PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Čajkovského 
1861/46a, IČ: 70155577. 

u) darovací smlouvu číslo DS 12/2021 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2021“ ve výši 7.800 Kč s pobočným spolkem 
Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

v) darovací smlouvu číslo DS 13/2021 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2021“ ve výši 8.400 Kč se zapsaným spolkem 
Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, IČ: 26670305. 

w) darovací smlouvu číslo DS 14/2021 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2021“ ve výši 3.300 Kč se zapsaným spolkem 
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 
24, IČ: 01519387. 

x) darovací smlouvu se spolkem Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1498, IČ: 00435783. 

y) změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 26. 

 



z) dodatek č. 2 smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse 
Doudleby nad Orlicí ze dne 22.01.2021 s městysem Doudleby nad Orlicí, se sídlem 517 
42 Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČ: 00274909. 

aa) smlouvu o výpůjčce č. 5/2021 o výpůjčce sbírkových předmětů pro stálou muzejní expozici 
města Kostelce nad Orlicí na Novém zámku s příspěvkovou organizací Muzeum a galerie 
Orlických hor, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova, IČ: 00371149. 

bb) darovací smlouvu na finanční dar ve výši 15.000 Kč za účelem financování kulturních akcí 
se společností Cihelna Kinský, spol. s r. o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 
1359, IČ: 47472081. 

2. souhlasí 

a) v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti Truhlářství pod Budínem, se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Pod Budínem 1709, IČ: 10500944 na akci „13 BJ - 
Kostelecká Lhota, Kostelec nad Orlicí, kuchyňské linky“. 

b) s přidělením bytu č. 107, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí paní ██████████ 
█████████, bytem ██████████ █████████. 

c) se zveřejněním adresného záměru obce vypůjčit Regionálnímu turistickému a 
informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 
IČ: 26011531 prostory označené „B-905“ o celkové podlahové ploše 12,45 m2 umístěné v 
I. PP budovy čp. 985 v ulici Dukelských hrdinů v Kostelci nad Orlicí, jež je součástí 
pozemku parc. č. 9 – zastavěná plocha a nádvoří nacházejícího se v obci a katastrálním 
území Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou. 

d) se zveřejněním záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 722/6 - ostatní plocha, 
manipulační plocha o velikosti 55 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

e) se změnovými listy č. 1 - 4 na akci „Oprava MK ul. Stradinská, Kostelec nad Orlicí - II. 
etapa“. 

f) s vyvolávací cenou ve výši 3.900 Kč/MWh pro nákup elektrické energie na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2022 pro město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 

g) s vyvolávací cenou ve výši 1.850 Kč/MWh pro nákup zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2022 pro město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 

h) s možností úpravy limitní ceny vedením města (starosta, místostarosta) ještě 24 hodin před 
přihlášeným termínem nákupu s ohledem na aktuální situaci na velkoobchodním trhu k 
obchodování el. energie a zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno pro 
rok 2022 pro město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené organizace. 

3. bere na vědomí 

a) poučení předsedajícího rady města o dodržení § 101 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích v případě jednání rady města formou skype videokonference.   

b) zápis č. 1/2021 Grantové komise ze dne 04.03.2021. 

 

 



4. jmenuje 

a) s účinností ode dne 01.01.2022 za zřizovatele členy školské rady při Základní škole Gutha-
Jarkovského Kostelec nad Orlicí paní Ivu Jelínkovou, Bc. Petru Zakouřilovou a paní Ivanu 
Matyášovou.   

 
 
Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 11.11.2021 

 

 

 

 

 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 

Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 22/2021 je anonymizováno. 

 


